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Ihanaa kesää 
kaikille jäsenillemme!

Tässä lehdessä mm.: SAK:n kokous
Työläisperheiden asunnot 1900-luvun alussa
Ammattiosasto lakkautti toimistonsa 
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PUHEENJOHTAJAN PALSTA

Pääkirjoitus
Tänä keväänä on saanut todella vaikuttaa!  En-

sin eduskuntavaaleissa ja myöhemmin keväällä 
Eu-vaaleissa, toivottavasti kaikki käytitte äänioi-
keuttanne.

Lehden sisäsivuilla on pääluottamusmies Pet-
ri Partasen kirjoitus, jossa hän analysoi Euroo-
passa vallan saanutta populistipolitiikkaa.  Hän 
mainitsee kiinostuksen aiheikseen palkansaajien 
oikeudet eli ihmisoikeudet, turvallisuuspolitiikka, 
maailmanpolitiikka, valtakunnanpolitiikka, lait 
ja sopimukset....todellakin! Lukekaa ihmeessä 
juttu, vaikka onkin melko pitkä, siinä on asiaa! 
Sisäsivuilla on myös SAK:n edustajakokouksen 
kannanotto. 

Tämän lehden ilmestyessä meillä on Suomessa 
uusi hallitus. Onneksi vaaleissa vetovastuu vaih-
tui, uuden hallituksen agendalla on monta asiaa, 
jotka edellisen hallituksen toimesta ”kolahtivat” 
juuri kaikkein heikoimmassa asemassa oleviin, 
esimerkiksi työttömiin.  Ensimmäisinä toimina on 
toivottavasti aktiivimallin purkaminen, Antti Rinne 
tuli luvanneeksi sen meille SAK:n kokouksessa 
ja onhan se ollut jo vaalikampanjoinnissakin mu-
kana. Siitä olen varma, että vaikka uusi hallitus 
joutuisi vaikeidenkin päätösten eteen, ne toden-
näköisesti kohdistuisivat vähemmän kaikkein hei-
koimmassa asemassa oleviin, toisin kun meidän 
edellisen hallituksen toimet.

Maailmalta tulee jo uutisia laskusuhdanteis-
ta, Venäjän vastaiset kauppapakotteet jatkuvat 
EU:ssa ja kauppasota USA:n ja Kiinan välillä vain 
kiihtyy. 

Ek ja Yrittäjät alkavat jo viritellä lamaskenaa-
rioita seuraavaa TES-kierrosta silmällä pitäen. 
Mielenkiintoinen syksy varmaan tulossa, kaiken 

muun lisäksi KIKY-päivätkin ovat neuvottelujen 
alla. Nehän ovat aika monella liitolla (osassa Teol-
lisuusliitonkin sopimuksista) kirjoitettu TES:siin ja 
on varmaan TODELLA hankalaa saada niitä siel-
tä pois.

Muutama viikko sitten osallistuin Murikassa jä-
senhuoltajien ajankohtaispäiville, siinä yhteydes-
sä saimme tietoa verotusasioista ja muuta am-
mattiosaston toimintaan liittyvää ajankohtaista 
asiaa. Siellä keskusteltiin myös siitä, miten liiton 
jäsenten ikäjakauma on vinoutunut, aivan kuten 
meidän omassa osastossammekin. 

Löysin toimiston muuttoa tehdessämme Ahjo-
lehden vuodelta 1970, siinä oli juttu jäsenten ikä-
jakaumasta silloin; puolet liiton jäsenistä oli alle 
30-vuotiaita! Nyt voi melkein suoraan vetää siitä 
johtopäätöksen, että silloinen nuoriso on nyt elä-
köitymässä, luku on nimittäin lähes yksi yhteen 
sama, eikä uusia nuoria jäseniä ole liittynyt sa-
maan tahtiin.

Se näkyy myös ammattiosaston jäsenmaksu-
tilityksissä, niissä on tapahtunut melko radikaa-
li pudotus lähivuotena. Jäsenmäärä on pysynyt 
suurin piirtein samana, mutta maksavien jäsenten 
määrä laskee koko ajan ihmisten eläköityessä. 

Teollisuusliitolla alkoi jäsenhankintakampanja, 
jossa yhdestä uudesta jäsenestä saa 20 €:n lah-
jakortin, ei hullumpi idea.  Muutama vuosi sitten, 
kun olin seuraamassa UNIA:n edustajakokousta 
Sveitsissä, siellä palkittiin eniten jäseniä hankki-
neet huomattavilla rahapalkinnoilla! Vaikka raha 
ei saisi olla keino saada jäseniä liittymään am-
mattiosastoon, sekin voi olla kannustimena jä-
senhankinnassa.. 

Onhan niitä yrittäjiäkin, jotka lupaavat maksaa 

Yksityisen työttömyyskassan vuosimaksun, jos 
työntekijä eroaa liitosta! Suomessa on kuitenkin 
perustuslaissa määritelty oikeus kuulua jopa am-
mattiliittoon. 

 
Kesällä on hyvä ladata akkuja, oli sitten työs-

sä tai työtön tai eläkkeellä. Helsingissä on paljon 
upeita paikkoja, joihin voi tutustua ilmaiseksi tai 
pienellä summalla, esimerkiksi ”saarihyppelyt”, 
joissa voi valita eri reittejä ja viettää koko päivän 
jossain saaressa tai vaikka useammassa, kympil-
lä (aikuinen, meno/paluu). Lehden sisäsivuilla on 
kuvia Työväen asuntomuseosta ja Vallisaaresta, 
jotka kumpikin ovat tutustumisen arvoisia.

Ihanaa, kaunista ja lämmintä 
kesää kaikille jäsenillemme ja 
heidän perheilleen !

Taina Karrikka

”Uuninpankopoika”  Saku Timosen pakina  2.6.2019 

Ei tule mitään
Hallitusohjelma julkaistaan huomenna, mutta jo 

monta päivää ovat erityisesti iltapäivälehdet tien-
neet kertoa hallituksen epäonnistuvan. Kokoan 
tähän tärkeimmät perustelut, jotta voitte osallis-
tua keskusteluun lukematta niitä uutisia. Tärkein-
tähän on sivuuttaa kaikki vähänkään positiiviselta 
vaikuttava ja etsiä syitä tulevaan epäonnistumi-
seen.

Verotuksen suhteen epäonnistutaan täydel-
lisesti. Suurituloisten solidaarisuusveroa jatke-
taan, ja se on tietenkin väärin. Ei käy laatuun, 
että hyvätuloiset joutuvat maksamaan, koska he 
tarvitsevat rahansa itse.  Pieni- ja keskituloisten 
tuloverojen kevennykseen on varattu 200 miljoo-
naa, ja sekin on väärin. Juuri hehän käyttävät 
eniten yhteiskunnan palveluja, joten heidän kuu-
luu ne myös veroillaan kustantaa.

Pienituloisille palkansaajille, eläkeläisille ja 
yrittäjille on tulossa työn vastaanottamiseen kan-
nustava työtulotuki eli negatiivinen tulovero. He 
voivat siis saada verojen maksun sijaan veron-
palautusta. Tämä on ehdottomasti väärin, sillä 
ainoa toimiva työn vastaanottamisen kannustin 
on keppi. Tästä on hyvänä esimerkkinä aktiivi-
malli, jonka positiivisia vaikutuksia ei sinnikkäistä 
etsinnöstä huolimatta ole löytynyt, mutta jonka on 
pakko olla hyvä, koska Juhana Vartiainenkin on 
niin sanonut.

Alle tuhannen euron eläkkeisiin on tulossa 50 
euron korotus. Tästä puhuttaessa on tärkeää 
muistaa sanoa, että siihen sitten kutistui se Rin-
teen vappusatanen. Jos joku yrittää sanoa, että 
se satasen korotus luvattiin useamman vuoden 
aikana, niin ei pidä olla kuulevinaan. Muutenkin 
juuri pienimpien eläkkeiden korottaminen on vää-
rin. Ei käy laatuun, että naapurin minua köyhempi 
eläkeläinen saa viisikymppisen, mutta minä en.

Asuntolainan korkovähennys poistuu kokonaan 
tällä hallituskaudella. Tämä on verinen vääryys, 
sillä joskus ammoin asuntonsa ostaneet saivat 
vähentää lainan korot kokonaan. Tästä asiasta 
puhuttaessa pitää aktiivisesti unohtaa, että nykyi-
sin lainojen korko on lähellä nollaa ja korkovä-
hennys on käytännössä tarpeeton.

Tupakan ja alkoholin verotus kiristyy, eli taas 
mennään tavallisen kansalaisen kukkarolle. On 
jokaisen kansalaisen oikeus juoda halpaa viinaa 
ja polttaa tupakkaa, ja yhteiskunnan tulee vastata 
hoitokuluista.  Polttoaineen verotuksen koventa-
minen on hirveä asia, sillä kukaan ei pysty mak-
samaan 20 litran kertatankkauksesta kokonaista 
euroa enemmän kuin nyt. Oli se uusi auto sen 
verran kallis, että ei tule riittämään rahat sillä aja-
miseen. Pitää myös unohtaa, että yleensä myös 
työmatkavähennykset ja oman auton käytöstä 

maksettavat kilometrikorvaukset nousevat poltto-
aineen hinnan nousun perässä pienellä viiveellä.

Oppivelvollisuuden laajeneminen toiseen as-
teeseen on kallis katastrofi. Jokainen tietää, että 
ainoa oikea tapa parantaa opetusta on leikata 
kaikista koulutusmäärärahoista varhaiskasva-
tuksesta yliopistoon. Subjektiivisen päivähoito-
oikeuden palauttaminen myös työttömien lapsille 
opettaa heille, että he ovat yhdenvertaisia parem-
piosaisten lasten kanssa, ja lukion tai ammatti-
koulutuksen mahdollistaminen kaikille vanhempi-
en tuloihin katsomatta on resurssien tuhlausta. Ei 
se köyhempi aines mitään kuitenkaan opi, vaan 
on vain hidastamassa parempiosaisten oppimis-
ta. Joku köyhän lapsi saattaa vieläpä osoittautua 
lahjakkaaksi, ja se heikentää muiden mahdolli-
suuksia tulevalla työuralla.

Näillä neuvoilla pääsee hyvään alkuun keskus-
telussa. Jos joku yrittää vielä puolustella tulevaa 
hallitusohjelmaa, niin aina voi sulkea silmät ja 
korvat ja ruveta huutamaan sosialismista. Kan-
nattaa myös mainita, että matkalaukku on jo pa-
kattu ja tämä kommunistimaa saa yrittää pärjätä 
ilman minua. Takaisin tulen vasta sitten, kun sai-
raus pakottaa hakeutumaan yhteiskunnan tarjoa-
maan hoitoon.
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SAK:n edustajisto oli koolla Helsingissä 
16.- 17.5.2019  Edustajisto piti selvänä, 
että aktiivimalli on peruttava, siitä käy-
tettiin monta puheenvuoroa. Antti Rin-
ne käväisi myös kokouksessa ja hänen 
kantansa aktiivimalliin oli aivan selvä; se 
pitää poistaa. Myös monet muut työelä-
mään liittyvät asiat ovat agendalla, kun 
uutta hallitusta muodostetaan, kovaa 
vääntöä on monestakin asiasta, mutta 
toivotaan, että saamme maahan halli-
tuksen, joka kuuntelee/kohtelee kaikkia 
kansalaisiaan tasapuolisesti. Tätä kirjoi-
tettaessa hallitus ei vielä ole ”syntynyt”, 
mutta todennäköisesti, kun lehti on si-
nulla, meillä on Suomessa uusi hallitus.

Alla edustajiston kannanotto.

SAK:n edustajiston terveiset Säätytalolle: 
Aktiivimalli romukoppaan ja 

ammatillinen koulutus kuntoon 
Työllisyyden edistäminen on tulevan hallituskau-

den tärkeä tavoite. Sen varjolla ei pidä kuitenkaan 
tinkiä työehdoista tai työttömien turvasta, SAK:n 
edustajisto painotti päätöslausumassaan.

Toimeentuloturvan leikkaaminen ei aktivoi työttö-
miä työnhakuun tai osallistumaan palveluihin. Ak-
tiivimallin leikkuri on osunut erityisesti vanhempiin 
työttömiin ja ansioturvan lisäpäivillä oleviin. Näistä 
vaikutuksista SAK on jo alusta asti varoittanut.

Edustajisto toivoo, että työttömyysturva ja työttö-
mien palvelut uudistetaan sosiaaliturvaa uudistet-
taessa ymmärrettäväksi ja työllistymistä tukevaksi 
kokonaisuudeksi.

Tulevalla hallituskaudella tarvitaan panostuksia 
laadukkaaseen varhaiskasvatukseen. Myös nuorten 
lähiopetusta on lisättävä ammatillisissa opinnoissa.

Edustajiston mielestä valtio on epäonnistunut pa-
hasti omistajapolitiikassaan erityisesti digitalisaation 
koettelemilla aloilla.

Valtion sataprosenttisesti omistama Posti on hei-
kentänyt määrätietoisesti työehtoja sen sijaan, että 
valtio omistajana olisi höllentänyt tuottovaatimuksi-
aan tai miettinyt, miten murroksen kohteena olevien 
alojen työntekijöiden tilannetta voisi tukea.

Edustajisto kannusti palkansaajia äänestämään 
europarlamenttivaaleissa ja antamaan äänensä eh-
dokkaille, jotka haluavat rakentaa sosiaalisesti oi-
keudenmukaisempaa Eurooppaa. 

Työmarkkinoilla ja politiikassa tarvitaan 
kipeästi luottamusta

Työllisyyden edistäminen on tulevan hallituskau-
den tärkeä tavoite. Sen varjolla ei pidä kuitenkaan 
tinkiä työehdoista tai työttömien turvasta.

Edellinen hallitus rikkoi luottamusta työmarkkinoil-
la ja epäonnistui omistajapolitiikassaan. Esimerkiksi 
digitaalisen murroksen kohteena olevilla aloilla val-
tion sataprosenttisesti omistama Posti on heikentä-
nyt määrätietoisesti työehtoja sen sijaan, että valtio 
omistajana olisi höllentänyt tuottovaatimuksiaan tai 
miettinyt, miten murroksen kohteena olevien alojen 
työntekijöiden tilannetta voisi tukea. SAK tuomitsee 
laajasti työnantajien harjoittaman sopimusshoppai-
lun.

Työttömiä kuristavasta aktiivimallista on luovutta-
va. Toimeentuloturvan leikkaaminen ei aktivoi työt-
tömiä työnhakuun tai osallistumaan palveluihin. Ak-
tiivimallin leikkuri on osunut erityisesti vanhempiin 
työttömiin ja ansioturvan lisäpäivillä oleviin. Näistä 
vaikutuksista SAK on jo alusta asti varoittanut. Kun 
sosiaaliturvaa uudistetaan, työttömyysturva ja työttö-

mien palvelut on uudistettava ymmärrettäväksi sekä 
työllistymistä tukevaksi kokonaisuudeksi. 

Lääkkeet työllisyysasteen nostamiseen löytyvät 
muutosturvan parantamisesta sekä työssäjaksami-
sen, työhyvinvoinnin ja työntekijöiden osaamisen 
tukemisesta. Laadukas varhaiskasvatus ja nuorten 
lähiopetuksen lisääminen ammatillisissa opinnoissa 
takaavat pitkällä aikavälillä sujuvan työelämään siir-
tymisen. Meillä ei ole varaa työelämässä yhteenkään 
menetettyyn sukupolveen.

Työntekijöiden vaikutusmahdollisuuksia omaan 
työhönsä on lisättävä. Vain näin voidaan pidentää 
työuria. Työnantajien asenteiden ja toimintatapojen 

Antti Rinne SAK:n kokouksessa.

EU-paneeli SAK:n 
kokouksessa.

EU-vaalien äänikuningas Eero Heinäluoma

SAK-edustajisto, toukokuu 2019

on muututtava. Henkilöstön osaamisesta ja hyvin-
voinnista huolehtiminen edellyttää parempia mah-
dollisuuksia työuran aikaiseen koulutukseen osallis-
tumiseen.

Kunnianhimoinen ilmastopolitiikka vaatii tekoja 
myös työelämässä. Työntekijät ovat keskeisessä 
roolissa, kun muutos kestävämpään suuntaan ta-
pahtuu rakennustyömailla, palveluissa, hallinnossa 
ja teollisuudessa. On kuitenkin tärkeää, että ilmasto-
politiikka koetaan sosiaalisesti oikeudenmukaiseksi 
ja sellaiseksi, että se luo uusia työpaikkoja. 

Palkansaajaliikkeen tehtävä on rakentaa ja puolus-
taa hyvää ja reilua työelämää koko Euroopassa. So-
siaalisen polkumyynnin sijaan tarvitsemme vahvem-
paa työntekijöiden suojelua. Euroopan parlamentti 
on kuluneella vaalikaudella parantanut lähetettyjen 
työntekijöiden asemaa ja rajannut nollatuntisopimus-
ten käyttöä. Tällä tiellä on jatkettava. 



SEISKA SEISKA4

TYÖLÄISPERHEIDEN ASUNNOT 
1900-luvun alussa

Selasin Työväen arkiston kuvamateriaaleja ja vastaan tulivat nämä valokuvat 
vuosisadan vaihteen (1910-luvulta) työläiskodeista. Kovin olivat ankeita asu-
muksia työläisten kodit. Alla kirjoitus siitä, miten noita oloja pikkuhiljaa alettiin 
parannella. 

Työläisperheiden asunto-olot olivat surkeat 1880-luvun lopun Helsin-
gissä. Isokin perhe ahtautui vain yhteen huoneeseen. Ruoka oli keitet-
tävä kakluunissa kolmijalan päällä. Mitään mukavuuksia ei ollut: vesi oli 
kannettava sisään ja ulos. Taakkaa helpotti, jos talon pihalla oli yhtei-
nen vesiposti. Moni joutui hakemaan veden kaukaa kaupungin kaivosta. 
Ulkohuone oli pihan perällä. 

”HISTORIAN HAVINAA”

Tällaista oli myös rautateillä jarrumiehenä työs-
kentelevän Gustaf Tannerin hänen vaimonsa Marian 
ja heidän lastensa Väinön ja Marian arki. 

Juuri rautatieläiset nousivat etujoukoksi, kun työ-
läisten keskuudessa virisi omatoimisuus asunto-
olojen kohentamiseksi. Väinö oli viisivuotias, kun 
perhe osti asunnon Alku-yhtiöstä. Se oli Helsingin 
ja Suomen ensimmäinen työväen asunto-osake-
yhtiö. Puuhamiehinä olivat varastokirjanpitäjä Karl 
Schwenzon, sekä hänen vaimonsa Fiinan vel-
jet ylijunailija Karl ja työnjohtaja Fridolf Numberg.  
Vuonna 1886 perustetun yhtiön osakepääoma oli 
60 000 markkaa. Jokaiselle 30 osakkaalle tuli mak-
settavaksi 2 000, josta Tannerin perhe maksoi heti 
1 000 markkaa ja loput 400 markan vuosierinä.                                                                           
Yhtiöllä oli vaikeuksia löytää sopivia tontteja, koska 
kaupungilla ei niitä ollut. Vuoden 1888 tammikuussa 
yhtiö sai ostettua kaksi tonttia Ruoholahden-, Hieta-
lahden- ja Eerikinkadun kulmasta.

Piirustukset valmistuivat samana keväänä, ja kuu-
den puutalon rakentaminen käynnistyi heti. Osak-
kaat olivat mukana töissä, sillä heidän joukossaan 
oli paljon ammattimiehiä. Jo elokuussa Tannerien 
nelihenkinen perhe pääsi muuttamaan päätyasun-
toonsa.

Väinö Tanner muistelee asuntoa kirjassaan Näin 
Helsingin kasvavan, jonka hän kirjoitti istuessaan 
sotasyyllisyystuomiota. Tanner oli noussut Sdp:n 
puheenjohtajaksi, pääministeriksi ja Elannon toimi-
tusjohtajaksi.  Uuden kodin eteiseen käytiin omasta 
ulko-ovesta. Keittiön ikkunat avautuivat itään ja ka-
marin länteen. Kamarissa oli 22,5 neliötä ja keittiössä 
18. Vaikka perhe vuokrasi kamarin pois säästösyis-
tä, heidän asunto-olonsa kohenivat huimasti. Keit-
tiöön mahtui hella paistinuuneineen sekä vesijohto 
ja viemäri.  Kellarissa säilytettiin halkoja, ja sinne oli 
muurattu erityinen ”lämmin kellari perunain ja juuri-
kasvien säilyttämistä varten”.  Sähköstä ja kaasusta 
ei vielä ollut tietoakaan.                                

Vuokraksi, jota nykyisin kutsuttaisiin vastik-
keeksi, Alku-yhtiö määräsi 31 markkaa kuukau-
dessa. Summa oli 40 prosenttia isän palkasta.                                                                                                                            
Silti vuokra oli huokea, sillä aiemmin ahtaista huo-
neista oli maksettu 15–20 markkaa. Sisustukseksi 
perhe haali tavaraa eri puolilta. Keittiöön ei juuri mah-
tunut kalusteita. Suurimman tilan vei kahden maat-
tava, päästä ulosvedettävä vanhempien sänky, joka 
lykättiin päiväksi kokoon, ja vuodevaatteet ladottiin 
korkeaksi vuoreksi. Väinöllä oli pukkien päällä lau-
tojen väliin pingotettu säkkikankaasta tehty vuode, 
joka nostettiin päiväksi vintille. Pöytää suurennettiin, 
kun perhe ruokaili. Vähäiset liinavaatteet säilytettiin 
senkissä. Kasvot ja ruoka-astiat pestiin samassa 
peltivadissa. Sängyn alla oli ”yksikorvainen” eli pot-
ta. Laskiämpäriä säilytettiin vintin portailla, ja se piti 
tyhjentää vähintään kerran päivässä.

Pyykki pestiin pesutuvassa, joka oli leipomotuvan 
yhteydessä. Tavallisesti pyykkipäivä oli kerran kuus-
sa, ja aika oli varattava isännöitsijältä. Kaupunki 
oli järjestänyt pyykinvirutuslaitureita rantaan, jonne 
pyykit kuljetettiin käsirattailla tai kelkalla.  Vuokratta-
vassa kamarissa piti olla hyvät huonekalut. Tannerit 
hankkivat ne huutokaupoista. Topatun sohvan edes-
sä oli soikea petsattu pöytä.

Pieniä, matalia, pimeitä ja kylmiä olivat työväen 
asunnot.

Työläiskodin sisustus

Vuokralaisena oli muun muassa Matti Kurikka, 
joka toimi Työmies-lehden päätoimittajana. Yhdel-
lä naapurilla oli vuokralaisena runoilija J.H.Erkko, 
joka emäntien mukaan kirjoitteli kaiken aikaa ”lor-
kotuksia”. Tanner asui Alussa 20 vuotta. Asukkais-
ta muodostui hänen mukaansa suuri perhe, jossa 
jokainen tunsi toisensa perin pohjin. ”Perhe” hajosi 
lopullisesti, kun talot purettiin 1950-luvulla.

Jutun kasasi Taina Karrikka
Kuvat ja teksti:  Työväen arkisto

osasta. Kohentaakseen oman työväkensä oloja 
Helsingin kaupunki rakennutti laadukkaita asun-
toja silloiselle Kristiinankadulle. Asunnot vuok-
rattiin pitkään kaupunkia palvelleille työmiehille, 
mieluiten suuriperheisille. Vuokra oli kallis mutta 
asukkaat tyytyväisiä. 

Puutalot katosivat Kalliosta nopeasti 1950-lu-
vulta alkaen, ja myös Kirstinkadun työväenasun-
not merkittiin purettaviksi 1966. Talojen annettiin 
rapistua, ja elämä niissä muuttui levottomaksi. 
Vasta 1986 rakennukset suojeltiin, kolme niistä 
kunnostettiin nykyaikaisiksi asunnoiksi ja yhdes-
tä kaupunginmuseo teki Työväen-asuntomuseon. 
Hyvin säilynyt museotalo korjattiin mahdollisim-
man paljon vanhaa säilyttäen. Yhdeksän hella-
huonetta sisustettiin talossa eri aikoina eläneiden 
asukkaiden kodeiksi.

Nykyaikaisen tavaranpaljouden keskellä elävil-
le voisi olla yllätys, miten vähällä tavaralla ennen 
pärjättiin.

Aukioloajat ja yhteystiedot
Työväenasuntomuseo
Kirstinkuja 4, Helsinki
09 3107 1548 tai 040 590 5516
4.5.–29.9.2019 ke–su klo 11–17.

Alppilassa, Linnanmäen juurella on 
Työväenasuntomuseo, jonka pienis-
sä hellahuoneissa voi kurkistaa hel-
sinkiläisen arjen historiaan. Kotien 
hellakakluunit, pesukomuutit ja pääs-
tävedettävät sängyt kuvaavat työ-
läisperheiden elämää 1900-luvun eri 
vaiheissa. Museo toimii yhdessä van-
himmista Helsingin kaupungin työvä-
elle rakentamista puutaloista. Yhdek-
sän hellahuonetta on sisustettu eri 
aikakausien kodeiksi.

Vähitellen asuntoihin ilmestyvät gramofonit, 
hetekat ja sähkölamput kuvaavat asukkaiden 
elämässä vuosi-kymmenten myötä tapahtuvia 
muutoksia. Museon puodista voi ostaa nostalgisia 
tuotteita lahjaksi tai oman kodin kaunistukseksi. 
Tarjolla on vanhoja hyviä keittiövälineitä, kotite-
koista sinappia, työläispihojen kasveilla koristel-
tuja astiapyyhkeitä ja paljon muuta. Viihtyisässä 
pihapiirissä kukkii kesäisin perinteisiä Helsingin 
puutalopihojen koristekasveja. 

Työväenasunnot ovat harvinainen muisto Pit-
känsillan taakse 1800–1900-lukujen vaihteessa 
syntyneestä, tiiviisti asutusta työläiskaupungin-
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Puhe Teollisuusliiton kevätvaltuustossa 21.05.2019

Petri Partanen

Eduskuntavaaliehdokas 2019, päätoiminen pääluottamusmies, teollisuuslii-
ton valtuuston jäsen, SAK Kokkolan seudun paikallisjärjestön ja Pohjanmaan 
aluetoimikunnan puheenjohtaja, Kokkolan kaupungingvaltuutettu, bloggaaja 
ja somettaja, Isä.

KESKILUOKKA JA 
SYRJÄSEUDUT KOKEVAT 
OLEVANSA AHDINGOSSA

Politiikka on muuttunut. Kaikkialla äärioikeis-
to saa näkyvyyttä ja kuuluvuutta puheilleen, eli 
mielipidevaikuttamisen valtaa. Nämä puheet 
sekä erottavat, että erottelevat ihmisiä toisistaan. 
Hyvät toverit, minä puhun fasismista. Kun ISIS 
Lähi-idässä näkee ratkaisuna kaikkeen väärä-
uskoisten poistamisen, ja kun äärioikeistolainen 
Euroopassa näkee myös ratkaisuna vääränus-
koisten poistamisen, on molemmissa tapauksis-
sa minun mielestäni kyse fasismista. Historian 
saatossa fasismi on liitetty yleensä vain toiseen 
maailmansotaan, mutta sen juurisyy on meidän 
jokaisen mielessä. Se tulee meidän alkeellisim-
masta tunteesta, pelosta, sekä siitä kuinka val-
lanhimoiset käyttävät tätä pelkoa vallan käytön 
välineenä. Juurisyy fasismiin on tavallisen kan-
san pelko arjessa selviytymisestä ja aina jonkun 
eliitin vallanhimo. Aina kun ihmiset pelkäävät, on 
heitä ollut historian saatossa helppo hallita, juuri-
kin tämän pelon avulla.

Ihmisten pelkoja pitää ymmärtää ja näitä ar-
jessa selviytymiseen liittyviä pelon aiheita tulee 
poliittisin toimin poistaa luomalla yhteiskuntaan 
turvaverkkoja meille jokaiselle. Tätä politiikkaa 
tekemällä meistä on tullut Pohjoismainen hyvin-
vointivaltio, joka pelastaa sinut, jos sinä elämäsi 
varrella kaadut tai putoat. Jokainen meistä kaa-
tuu joskus.

Mutta koska hyvinvointivaltio perustuu ihmisten 
auttamiseen, eli lähimmäisen rakkauteen, tasa-
arvoon ja yhdenvertaisuuteen, niin sen kivijalka 
murenee, jos valtaan pääsevät ihmisiä toisistaan 
erottavaa politiikkaa tekevät äärioikeistolaiset po-
liitikot.

Fasistiset yhteiskunnat perustuvat aina viime-
kädessä ”huonojen esimerkkien osoittamiseen” 
ja ”vääränlaisten ihmisten” rankaisemiseen, eli 
pelolla johtamiseen. Mutta sitten kun fasistises-
sa yhteiskunnassa on poistettu se viimeinenkin 
”syntipukki”, niin mitä tapahtuu sitten? Mitä sitten 
tehdään, kun pelolla johdetussa yhteiskunnassa 
ei olekaan enää pelon aiheita? Vastaus – teh-
dään uusi pelon aihe. Ihmisiä on aina johdettu 
pelolla. Sitä tehdään valtioitakin pienemmässä 
mittakaavassa, yhdistyksissä, työpaikoilla, tai 
jopa kotona. 

Maailma
Maailma on kaaoksellinen paikka, eikä kaaos-

ta voi kukaan koskaan täysin hallita. Siksi siel-
lä pärjäävät parhainten ne, jotka kykenevät itse 
lisäämään kaaosta, ja vielä sellaista kaaosta, 
joka ylittää kaiken muun kaaoksen luoman taus-
takohinan. Näin toimitaan maailmanpolitiikassa, 
kun puhumme mm. Yhdysvalloista, Venäjästä ja 
Kiinasta.

Koska maailman kaaosta ja rajattomuutta on 
vaikea kuvailla, on sitä myös pienen ihmisen 
vaikea hahmottaa ja ymmärtää. Sitä mitä et ym-
märrä, sitä epäilet ja sitä pelkäät. Pieni ihminen 
pelkää maailman rajattomuutta ja kaipaa takaisin 
vahvoja kansallisvaltioita, eli kontrollia ja hallitta-

vuutta omaan lähipiiriinsä, eli turvaa omia pelko-
tilojansa vastaan. Mutta jos BREXIT ei onnistu 
edes Briteiltä, niin kuinka realistista on palata it-
senäisten ja vahvojen kansallisvaltioiden aikaan, 
ja onko sellaisia viimekädessä edes koskaan ol-
lutkaan? Ei ainakaan YYA-ajan Suomessa sen 
enempää, kuin nyt EU ajankaan Suomessa. Aina 
me olemme joutuneet puolemme valitsemaan, 
tavalla tai toisella.

Siksi ilmastonmuutoksestakin on vaikea puhua 
ja sitä on vaikea hyväksyä, koska yksittäinen ih-
minen, tai maa ei voi sitä itse ja yksin kontrol-
loida. Ilmasto ja ilmakehä ovat meidän jokaisen 
yhteinen, joka ei tunne maiden tai kauppa-aluei-
den rajoja. Vastaavasti jos ilmaston muutos aihe-
uttaa satojen miljoonien ihmisten pakolaisaaltoja 
kymmenien vuosien päästä, niin eivät hekään 
kunnioita maiden tai talousalueiden rajoja. Ei 
meistäkään kukaan kunnioittaisi, jos kyseessä 
olisi oman itsensä, tai oman perheen selviytymi-
nen. Jotkut muuttavat maiden välillä parempien 
mahdollisuuksien perässä, mutta itse pakolaiset 
etsivät turvaa peloiltansa, olivat he sitten ilmas-
topakolaisia tai sotapakolaisia. Jos emme auta 
ihmisiä siellä missä heillä on hätä, tulevat ihmiset 
hätänsä kanssa meille. Tämän pitäisi olla jokaisel-
le selvää jo Syyriankin esimerkin vuoksi. Omasta 
kansalaissodastamme, tiedämme sen, että kun 
tulee nälkä, tulee myös levottomuuksia ja lähde-
tään kaduille osoittamaan mieltä. Silloin kaduille 
menivät mieltänsä osoittamaan ne, joilla ei ollut 
omaa peltotilkkua perheensä ruokkimiseen.

Miksi?
Keskiluokka pelkää oman elämäntapansa säi-

lymisen puolesta ja kokee sen olevan uhattuna. 
Ei keskiluokka Suomessa taloudellisessa mieles-
sä suoranaisesti ole uhattuna, mutta sellaiseksi 
he tilanteen kokevat ja siihen suuntaan olem-
me kuitenkin joka tapauksessa olleet menossa. 
Tämä johtuu mm. siitä, että palkankorotukset 
eivät ole olleet samalla tasolla kuin ne edeltävi-
nä vuosikymmeninä ovat olleet. Se johtuu var-
masti suurelta osin yhteisvaluutta Eurosta jota ei 
ole voinut devalvoida, mutta joka on puolestaan 
säilyttänyt sen johdosta meidän ostovoiman ulko-
mailta tuotaviin tuotteisiin nähden. Mutta tämä on 
valitettavasti liian monimutkainen kuvio monelle 
hahmotettavaksi.

Mikä sitten saa ihmiset äänestämään palkan-
saajavastaista politiikkaa tekevää äärioikeistoa? 
Vastaus on yksinkertaiset ratkaisut monimutkai-
siin ongelmiin ja ihmismielen halu konkretisoida 
uhkia. Jo raamatun vanhassa testamentissa tun-
nettiin uhrattava syntipukki. Ihmisessä on syn-
typeräinen mekanismi, jossa asiat pitää voida 
konkretisoida ja nähdä omin silmin. Kun uutisissa 
kerrotaan ulkomaalaisten tekemistä rikoksista, 
niin vaikka Suomessa on valkoihoisia ulkomaa-
laisia enemmän kuin värillisiä, niin populisti osoit-
taa lähintä värillistä ihmistä, oli hän syntyperäinen 
Suomalainen tai ei. Kun uutisissa puhutaan ettei 

Teollisuusliitto 
täytti 120-vuotta 

ja juhlii 
stipendejä jakaen

Toimina-alueilla tarjottiin jäsenistölle 
kakkukahvit

Teollisuusliiton valtuusto kokoontui ylimääräi-
seen kokoukseen tiistaina 4.6. Juhlakokouksen 
syynä oli se, että Metalliliiton perustamisesta tu-
lee tänä vuonna kuluneeksi 120 vuotta.

Juhlavuoden kunniaksi Teollisuusliitto tukee 
liiton opiskelijajäseniä vuosittain jaettavalla 500 
euron stipendillä. Stipendejä myönnetään enin-
tään 120 kappaletta vuodessa; keväällä 60 ja 
syksyllä toiset 60. Stipendin tarkoitus on tukea 
aktiivisia nuoria heidän opiskelunsa aikana sekä 
vahvistaa opiskelijajäsenten kiinnittymistä Teol-
lisuusliittoon ja sen nuorisotoimintaan.

Valtuusto päätti stipendien lisäksi myös, että 
liitto tarjoaa ammattiosastoille suunnattuja eri-
tyisiä viikonloppukursseja ensi vuonna,  ammat-
tiosastojen hallitusten jäsenille Murikka-opistos-
sa. Kurssien tarkoitus on auttaa ammattiosastoja 
arvioimaan ja kehittämään omaa toimintaansa.

Kursseja toteutetaan vuoden aikana kuusi. 
Osallistujia yhdestä ammattiosastosta voi olla 
enintään kahdeksan. Ammattiosastoille ei koidu 
kursseista kuluja, vaan niistä vastaa Teollisuus-
liitto

Teollisuusliiton juhlaseminaarissa julkistettiin 
Metalliliiton historiateossarjan viides osa. Do-
sentti Eino Ketolan kirjoittama historiikki kattaa 
poikkeuksellisen mielenkiintoisen jakson Metal-
liliiton ja koko suomalaisen yhteiskunnan histo-
riaa eli vuodet 1984–2000.

Kustannusosakeyhtiö Otava toteaa kirjan esit-
telyssä, että dosentti Eino Ketolan teos avaa 
magneettikuvan kaltaisen näkymän ammattilii-
ton sisäiseen maailmaan, päätöksenteon taus-
toihin ja henkilösuhteisiin.

Kutsuvierasjoukossa oli nykyisen puheen-
johtajan lisäksi monta entistä liiton ”nok-
kamiestä ja naista”. Seminaarissa pitivät 
puheen myös Suomen pankin pääjohtaja 
Olli Rehn, sekä Jyrki Raina, pitkäaikainen 
IndustriAll:in pääsihteeri, nykyinen ay-kon-
sultti ”vapaa”, niinkuin hän itse kertoi pu-
heenvuoronsa yhteydessä.
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hoitajamitoitus riitä vanhusten ihmisarvoiseen 
hoitamiseen, niin populisti sanoo että asia pitää 
korjata, mutta toisella suulla vastustaa samalla 
kaikkea verotusta, jolla korjaus voitaisi rahoittaa. 
Kun uutisissa kerrotaan ilmastonmuutoksesta jota 
ei voi paljain silmin nähdä tässä ja nyt, niin po-
pulisti kertoo sinulle, ettei sitä ole olemassa eikä 
päästörajoituksia tarvita, vaikka maapallon ilma-
kehä on rajaton ja kaikkien yhteinen, ja samaan 
aikaan aavikoituminen etenee muualla päin maa-
ilmaa ja maa muuttuu hedelmättömäksi. Tosiasi-
assa ilmastonmuutokselle ystävällinen teknolo-
gia ja talouskasvu eivät ole toisiaan poissulkevia 
asioita, sillä esim. Kokkolan suurteollisuusalueen 
ympärillä ennen puut kuolivat keltaisina pystöön, 
tänä päivänä ne ovat taas vihreitä ja tehtaat vain 
laajenevat entisestään.

Syrjäseutujen ihmiset pelkäävät kaupungis-
tumista, koska se rapauttaa maaseutujen vero-
pohjaa ja palveluita, johtaa kuntaliitoksiin ja vie 
päätöksen teon kauemmaksi ihmisestä itsestään. 
Tämä on maailmanlaajuinen kehityskulku, jossa 
ihmiset muuttavat töiden, palveluiden ja parempi-
en mahdollisuuksien perässä. Kaupungistuminen 
saa syrjäseudut äänestämään mitä tahansa valta-
politiikkaa vastaan, ja toimii on yhtenä populismin 
merkittävimpänä ruokkijana.

Populismin äärimmäinen huipentuma on kiistää 
kaikki mitattavissa ja todennettavissa oleva tosi-
asiallinen faktatieto. Tämä kehityskulku on suora-
nainen uhka demokratialle, jossa päätöksenteko 
perustuu tutkittuun tietoon.

Kuka hyötyy populismista?
Jos emme pelkotilojen vuoksi tunnusta jokaisen 

jakamatonta ihmisarvoa, hyväksymme eriarvoi-
suuden yhteiskunnassamme, joka johtaa väistä-
mättä tuloerojen kasvuun. Ne tahot jotka parhaiten 
kykenevät kanavoimaan ihmisten pelkotilat omien 
poliittisten tavoitteiden ajamiseksi, voittavat vaalit. 
Kun pelko jostain asiasta valtaa ihmisen mielen, 
ei hän näe enää mitään muuta ja yhtäkkiä kaikkiin 
asioihin näyttäisi olevan loogisin ratkaisu poistaa 
pelon kohde. Pelokkaita ihmisiä on helppo hallita. 
Meidän ei tarvitse katsoa kuin edeltävää neljää 
vuotta, edellistä hallituskautta, arvioidaksemme 
sitä, että kuka populismista hyötyy. Ne ovat aina 
ne, joilla on jo lähtökohtaisesti enemmän kuin 
muilla. Hyväosaisten pärjääminen maailman kaa-
oksessa on todennettavissa jo pelkästään Kokoo-
muksen kannatusta seuraamalla. Se on kuin viini-
pullon korkki vedessä, joka aina nousee samalle 
tasolleen. Rikkaiden puolue kun pärjää maailman 

kaaoksessa, koska maailman kaaos ei koske rikkai-
ta ja hyväosaisia. He selviävät omaisuutensa, koulu-
tuksensa ja eliittikontaktiensa kautta aina, koska niin 
he ovat aina ennenkin selvinneet. 

Kuka häviää populismissa?
Jos rikkaat ja hyväosaiset hyötyvät populismista, 

niin vastaavasti heidän vastakohtansa, köyhät ja 
huono-osaiset häviävät eniten. Näiden välissä ole-
va, pelolla johdettava keskiluokka, toimii populismin 
moottorina, vaalien kautta. Me teemme sen ihan 
itse. Hyvät toverit, me keskiluokka, me teemme tä-
män ihan itse.

Populistiset liikkeet tekevät kuitenkin viimekädes-
sä aina omien kannattajiensa vastaista politiikkaa 
tarjoamalla maailman kaaokseen ratkaisuja, jotka 
eivät toimi. Kun palkansaaja äänestää populistia, 
heikkenee samalla työväenliikkeen voima ja katoaa 
solidaarisuus.

Tähän on kuitenkin vastalääke. Työväenluokan, eli 
kaikkien palkansaajien, sivistys ja valistus. Me jou-
dumme palaamaan entistä enemmän takaisin työ-
väenliikkeen alkujuurille, antamaan vaihtoehtoista 
tietoa markkinataloutta toitottavan median hegemo-

nialle. Meidän tulee kertoa enemmän päätöksien 
vaikutuksista palkansaajalle itselleen. Meidän tu-
lee siis entistä enemmän ottaa tulevaisuudessa 
poliittisesti kantaa yhteiskunnallisiin ja maailman-
laajuisiin asioihin. Meidän on pakko saada vies-
tiämme läpi muissakin medioissa, kuin vain omis-
sa viestintäkanavissamme. Olemme altavastaajia 
mediapelissä, mikä on sinänsä hämmästyttävää, 
koska olemme äärimmäisen osaava ja pätevä 
asiantuntijaorganisaatio. Tarvitsemme lisää ulos-
tuloja varsinkin ”rauhan aikana”, eikä pelkästään 
lakkojen aikana.

Arvoisa puheenjohtajisto. Esitän että alamme 
tekemään enemmän ja räväkämmin politiikkaa 
selkeillä ulostuloilla ja selkeillä tavoitteilla, joiden 
takana on selkeitä faktoja ja selkeää tietoa siitä, 
miten poliittisilla päätöksillä vaikutetaan jäsenen 
käteen jääviin tuloihin ja konkreettisiin etuihin!

Tätä täytyy alkaa jokaisen liiton tekemään, eikä 
pelkästään SAK:n. Jos tässä olemme riittävän 
räväköitä ja aloitteellisia, niin jäsenemme alkavat 
paremmin hahmottamaan oman asemansa tässä 
yhteiskunnassa. Taistellaksemme populismia ja 
fasismia vastaan, tarvitsemme yksinkertaistettua 
vastaideologista vastatietoa!

Ammattiosaston toi-
miston vuokrasopi-
mus irtisanottiin 30.5. 
Hallituksen jäsenet 
olivat purkamassa 
toimiston kalusteita, 
osa vanhoista pöy-
täkirjoista meni Työ-
väen arkistoon, osa 
puheenjohtajan ja 
sihteerin ”kotitoimis-
toihin.

Ammattiosasto Lomalla 11.6. - 8.8.

Heinäkuun  
15.-19.7.  SuomiAreena Pori,  
25. -28.7.  Työväen musiikkitapahtuma/   
  Valkeakoski 
Elokuu 
8.8.   Hallituksen kokous

Syyskuu 
12.9.  Hallituksen kokous, 
  Met-Kan rannaltaongintakilpailut?  
  Aluefoorumi
Lokakuu 
10.10.  Hallituksen kokous,  
5.10.  perhepäivä Sirkus finlandia 

Marraskuu
  77 Lehti TS-vaalit 
14.11.  Hallituksen kokous
  Ammattiosaston syyskokous   
  Ammattiosaston pikkujoulut
Joulukuu 
12.12.  Hallituksen kokous ja jouluruokailu
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Hallituksen kokous 30.5.2019 Vallisaari
Meillä on ollut tapana pitää mahdollisuuksien mukaan hallituksen kesäkokous jossain 

muualla kuin toimistolla. Tällä kertaa pidimme sen Helsingin edustalla, Vallisaaressa. 
Sää oli todella kesäinen, saarikierros  ja kokous tuli pidettyä, nyt pidämme kesätaukoa 
elokuuhun asti; 8.8. on seuraava kokous. Tuosta kokouksesta ja maisemista on kuvia 
liitteenä.

Kokouksessa päätimme hankkia Linnanmäen rannekkeita osastomme jäsenten käyt-
töön 10 €:n omavastuulla. Rannekkeita on rajallinen määrä (35 kpl) ja ne on tarkoitettu 
jäsenille ja heidän perheilleen. Omavastuu on maksettava ammattiosaston tilille ennen 
rannekkeen/rannekkeiden lunastamista, tilinumero FI16 101103000 2050 95  viitteeksi  
Oma nimesi, ”Linnanmäen ranneke” + kappalemäärä.

Mikäli rannekkeilla on kysyntää enemmän, voimme tilata niitä lisää (pienin tilaus on 
15 kpl).

Rannekkeita voit tiedustella numerosta 0456339994, jos en heti vastaa, laita teksti-
viesti, niin soitan takaisin. Rannekkeiden toimituksesta sovitaan varauksen yhteydes-
sä, rannekkeet ovat voimassa koko kauden 2019.

Teollisuusliiton Helsingin-Uudenmaan alueen perhepäivä on 5.10. - Sirkus Finlan-
dia.  Tapahtumaan tulee lippuja myöhemmin, siitä ilmoitetaan osaston Facebook- ja 
nettisivuilla. 

Osaston toimiston vuokrasopimus on siis irtisanottu, totesimme al-
kuvuodesta, että 1-2 kokousta varten meidän ei kannata laittaa ra-
haa 600 € kuukaudessa, sillä rahalla saa paljon muuta jäsenistölle. 
Linnanmäen rannekkeet ovat yksi noista asioista.  Olemme yrittäneet 
järjestää osaston nimissä koulutuksia tai tilaisuuksia, mutta ne ovat 
kuihtuneet osallistujien puutteeseen. Siksi tänä vuonna panostimme 
Helsingin alueen ay-kouluun ja tulemme tekemään niin vastaisuudes-
sakin.  Olisimme kiitollisia, jos saisimme teiltä hyvät jäsenemme vink-
kejä tapahtumista tai tilaisuuksista, joita voisimme järjestää tai tukea.

Ota rohkeasti yhteyttä, kommentoi meidän facebook-sivul-
la tai soita suoraan minulle (numero ja s-postiosite löyty-
vät lehden viimeiseltä sivulta !

Taina Karrikka

Hallitus kesäkokouksessa

Kartta Vallisaaresta

Täällä sanotaan päättömän everstin kummittelevan

Hallituksen jäsenet maisemia ihailemassa

Yleisnäkymää Vallisaaresta merelle päin
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Ammattiosasto lakkautti 
toimistonsa Sturenkadulla

Ammattiosasto 77 sulki toimistonsa Sturenkadulla toukokuun lopussa 
Toiminta toki jatkuu ennallaan, ainoastaan toimiston olemassaolo lakkaa. 
Päätös tehtiin säästösyistä. 
Vuosittainen vuokraan käytettävä rahasumma on pitkälti yli 6000€, eikä tämänhetki-
sen käyttöasteen mukaisesti ole mitenkään perusteltua eikä järkevää jatkaa toimis-
ton toimintaa nykyisellä tasolla.
Hallituksen kokoukset (myös vuosittaiset kevät- ja syyskokoukset) voidaan järjestää 
vuokramenoja huomattavasti edullisemmin muissa tiloissa. 
Päätös lakkauttamisesta ei siis tule vaikuttamaan mitenkään ammattiosaston toi-
mintaan, päinvastoin, mm. jäsenille suunnattuja tapahtumia varten ammattiosastol-
lamme on huomattavasti enemmän varoja käytettävissä lakkauttamisen jälkeen. 

Mikäli sinulla on ideoita ammattiosastomme kehittämiseen esimerkiksi 
jäsenistölle suunnattujen tapahtumien, retkien, koulutuksen tai muun 
yhdessäolon ja hyvinvoinnin edistämiseen tähtäävissä asioissa, ole 
ehdotuksesi kanssa yhteydessä ammattiosastomme hallitukseen joko 
sähköpostilla, suoraan hallituksen jäseniin tai suoraan ammattiosas-
tomme puheenjohtajaan Taina Karrikkaan.

Ammattiosaston yhteystiedot: metalli@seiskaseiska.fi
Pj. Taina Karrikka                               
taina.karrikka@gmail.com, puh. +358456339994

Ammattiosasto on hankkinut Linnanmäen rannekkeita 
osastomme jäsenten käyttöön 10 €:n omavastuulla. 

Rannekkeita on rajallinen määrä (35 kpl) ja ne on tarkoitettu jäsenille ja hei-
dän perheilleen. Omavastuu on maksettava ammattiosaston tilille ennen ran-
nekkeen/rannekkeiden lunastamista,   
tilinumero FI16 101103000 2050 95  
viitteeksi  Oma nimesi, ”Linnanmäen ranneke” + kappalemäärä. 

Mikäli rannekkeilla on kysyntää enemmän, voimme tilata niitä lisää (pienin tilaus 
on 15 kpl).

Rannekkeita voit tiedustella numerosta 0456339994, jos en heti vastaa, laita 
tekstiviesti, niin soitan takaisin. Rannekkeiden toimituksesta sovitaan varauk-
sen yhteydessä, rannekkeet ovat voimassa koko kauden 2019.

VETERAANIJAOSTO
TIEDOTTAA

Ammattiosastossa on runsaasti jäseniä
varsinaisen työelämän ja työpaikka-

toiminnan ulkopuolella. He voivat kuitenkin 
osallistua ja toimia monissa ammatti-

osaston muissa harrastuksissa ja 
käydä kokouksissa. 

Toimintatarve ja -oikeus jatkuu jäsenyyden
ollessa voimassa.

JAOSTON SEURAAVASTA 
KOKOONTUMISESTA/kokoontumis-

paikasta tullaan ilmoittamaan 
viesteillä ja osaston netti- ja 

Facebook-sivulla

Kesäkaudella emme kokoonnu vaan 
pidämme ”tuplavapaata”!

Ilmoittelemme myös
TEOLLISUUSLIITON SIVUILLA 
”Ammattiosastojen ilmoitukset”:
retkikohteista ja kokousaiheista.

TERVETULOA MUKAAN!!

Metalli seiskaseiska
Päätoimittaja: Taina Karrikka
Toimitusneuvosto: Markku Nieminen, 
Veli Merimaa
Taitto: Kirjapaino Jaarli Oy, Turenki

Teollisuusliiton
Helsinki-Uudenmaan 
aluetoimisto

Asematie 4-10,
01300 VANTAA
Vaihde 020 774 001, fax 020 774 13 10
Toimistoaika Ma-Pe 8.20-12.00, 
13.00-16.00

Aluepäällikkö Jari Kallio
Puh. 020 774 13 00 
e-mail: jari.kallio@teollisuusliitto.fi

Aluetoimitsija Ari Kolehmainen
Puh. 020 774 13 03
e-mail: ari.kolehmainen@teollisuusliitto.fi

Järjestämistoimitsija Jyri Vankka
Puh. 020 774 13 02
e-mail: jyri.vankka@teollisuusliitto.fi

Aluetoimitsija Ville Kari
Puh. 045 672 4568
e-mail: ville.kari@teollisuusliitto.fi

Aluetoimitsija Asta Kääriäinen
Puh. 020 774 14 50
e-mail: asta.kaariainen@teollisuusliitto.fi

Toimistosihteeri Sari Kurkinen
Puh. 020 774 13 13

Toimistosihteeri Satu Tahvanainen
Puh. 020 774 13 05

Palveluneuvoja Irina Kauppinen
Puh. 020 690 455

Metallin osasto 77
Internet: www.seiskaseiska.com
Sähköposti: metalli@seiskaseiska.fi

AMMATTIOSASTOMME LÖYDÄT MYÖS 
FACEBOOKISTA JA NETISTÄ

Muistathan että ammattiosastollamme on omat 
nettisivut sekä facebook-ryhmä. Näille sivustoille 
laitamme kaiken tiedottamisen arvoisen kaikkien 
jäsentemme nähtäville.

Olemme jo aiemmin tiedostaneet tiedottamisen 
vaikeuden jäsentemme suuntaan.

Näillä kahdella sivustolla tulee siis olemaan kaikki 
tiedottamiseen liittyvä materiaali.

Tuossa muilta suljetussa facebook-ryhmässä voit 
halutessasi myös kysyä ammattiosastoon liittyvis-
tä asioista sekä osallistua mahdollisiin keskuste-
luihin, kunhan keskustelut pidetään hyvän maun 
rajoissa. Facebookista löydät ryhmämme kirjoitta-
malla hakuruutuun ”Helsingin metalli- ja konepa-
jatyöväen ammattiosasto 77” ja klikkaa siellä koh-

taa ”Liity”. Liittymispyynnön nähtyämme lisäämme 
sinut ryhmän jäseneksi. Kun sinut on hyväksytty 
jäseneksi, voit halutessasi varmistaa saavasi tie-
don kaikista julkaistavista asioista kohdasta ”Il-
moitukset”, siitä valitset kohdan ”Kaikki julkaisut”. 
Ryhmä on tarkoituksellisesti suljettu ryhmä, joten 
siellä julkaistavat kirjoitukset näkyvät vain ryhmän 
jäsenille, eivät ammattiosastomme ulkopuolisille. 
Tätä kirjoittaessani facebook-ryhmässämme on 
vasta 21 jäsentä, joten moni jäsenemme jää var-
masti paitsi ammattiosastomme tiedottamisesta, 
ellei hän ole sitten aktiivinen nettisivuilla kävijä. 

Sama tiedottaminen siis koskee myös nettisivu-
jamme, tosin sillä poikkeuksella, että niille pääse-
minen ei vaadi Facebook-tunnuksia. Nettisivusto 
löytyy osoitteesta www. seiskaseiska.com


